
diário oficial Nº 35.058   51Quarta-feira, 27 DE JULHO DE 2022

nome matricula

Isabella Maria Nunes Mesquita 57175514 /1

Jomaine Marinho dos Santos 5938645 /2

Ednelson Gomes Ribeiro 57195534 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3088/2022-DAF/cgp, Belém, 22/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/915624
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Barcarena – 08 à 13/08/2022, Abaetetuba 
– 14 à 16/08/2022, Moju – 17 e 18/08/2022, Acará – 19 à 22/08/2022, 
Igarapé-Miri – 23 à 24/08/2022, Mocajuba – 25 e 26/08/2022, Baião – 27 
e 28/08/2022, Cametá/Belém – 29/08 à 01/09/2022, a fim de organizar, 
divulgar e coordenar o Curso de Capacitação para Gestores Municipais de 
Trânsito.

nome matricula
Adriane Sadalla Aquino 55588495/1

Auricléa dos Santos Neco Cordeiro 54190357/2
Arlindo Ferreira Cordovil Filho 3255409/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 832512
PORTARIA Nº 3061/2022-DAF/cgp, Belém, 20/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/908174;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E SEIS E MEIA (26 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Mu-
nicípio de Belém para os municípios de BREVES – 22/08 a 26/08/2022, 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ – 27/08 a 29/08/2022, PARAGOMINAS – 30/08 
a 02/09/2022, DOM ELISEU – 03/09 a 06/09/2022, RONDON DO PARÁ 
– 07/09 a 09/09/2022, BREU BRANCO – 10/09 a 14/09/2022, TUCURUÍ 
– 15/09 a 17/09/2022, a fim de realizar visita técnica/fiscalização para 
análise das empresas que serão credenciadas/fiscalizadas como Empresas 
Credenciadas em Vistoria nos referidos municípios.

nome matricula
Ana Cláudia Barros Santos 57176471/1

Poliane da Silva Brasil 80845374 /1

Gilson Wilton da Costa de Brito 57195470 /1

Kely Nogueira Gomes Gonçalves 57195384 /2

Jorge Cardias Alves Junior 57200735 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARI1A Nº 3035/2022-DAF/cgp, Belém, 18/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/899315;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Eldorado dos Carajás – 22 e 24/08/2022, 
Parauapebas – 25 à 29/08/2022, Canaã dos Carajás – 30 à 31/08/2022, 
Xinguará – 01 à 03/09/2022, Tucumã – 04 à 06/09/2022, São Félix do 
Xingú – 07 a 09/09/2022, Redenção – 10 à 13/09/2022, Conceição do Ara-
guaia/Belém – 14 à 17/09/2022, a fim de vistoria técnica/fiscalização para 
analise das atividades das empresas que serão credenciadas/fiscalizadas 
como Estampadoras de Placas de Identificação Veícular -EPIV, conforme 
Portaria 550/2022-DG/DETRAN nos referidos municipios.

nome matricula
solange Maria Anaice Lopes 80845576 /1

Giovanna Amaral Dias Cunha 5890037 /3
Lucilena Ferreira de Andrade 57193076 /1

Pablo Condurú Monteiro 80845373 /1

Francisco Carlos Bittencourt 5117226 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3087/2022-DAF/cgp, Belém, 21/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/909746;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Medicilândia no período de 21 à 28/07/2022, a fim 
de realizar apoio técnico em informática na banca itinerante 1ª fase, no 
referido municipio.

nome matricula
Túlio Reis Guimarães 5904022 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3082/2022-DAF/cgp, Belém, 21/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/875303;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Marabá para o município de Rondon do Pará no período de 01 à 
26/08/2022, a fim de realizar vistoria de veículos no referido municipio.

nome matricula
Francisco Pereira de Souza 57201743 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 832382
PORTARIA Nº 3086/2022-DAF/cgp, Belém, 21/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/909615;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Alenquer 
para o município de Medicilândia no período de 21 à 28/07/2022, a fim de 
realizar atendimento itinerante de habilitação no referido municipio.

nome matricula
Ivete Gomes Costa 3268357 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3085/2022-DAF/cgp, Belém, 21/07/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/910034;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Bragança no período de 08 à 26/08/2022, a fim de 
catalogar para organizar, bem como separação de documentos produzidos 
por este departamento para posteriormente iniciar processo de digitação e 
a guarda dos mesmos.

nome matricula
Marco Antonio Santos Ribeiro 80845596 /1
Erika de Fátima Perez Souza 5959653 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 832439
PORTARIA Nº 3043/2022-DAF/cgp,de19/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/856061;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Muni-
cípio de Belém para os municípios de VIGIA – 25/07 a 19/08/2022, a fim 
de realizar suas atividades na CIRETRAN do referido municipio, conforme 
solicitação.

nome matricula

Katiléia Ericeira Chaves 54193789 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


